

**Protokół z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu
odbytej w dniu 27 października 2016 r. w sali Urzędu Miejskiego**

Ustawowa liczba Radnych -21

Obecnych na Sesji -21

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Informacja o przygotowaniu miasta do sezonu zimowego.**
- 5. Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy.**
- 6. Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2016-24,
 - 2/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2016 rok,
 - 3/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
 - 4/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu,
 - 5/ w sprawie przyjęcia Roczego Programu Współpracy Miasta Łowicza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok,
 - 6/ w sprawie wyboru radnych do Komisji Stypendialnej powoływanej przez Burmistrza Miasta Łowicza do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną,
 - 7/ w sprawie wyboru radnych do Komisji powoływanej przez Burmistrza Miasta Łowicza do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendiów sportowych, wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień zawodnikom i trenerom za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym w 2016 roku,
 - 8/ w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2020 dla Gminy Miasto Łowicz,
 - 9/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Korabka,
 - 10/ w sprawie podjęcia działań zmierzających do zmiany kategorii drogi powiatowej na drogę gminną, dróg powiatowych nr 2752E Łowicz- Polesie- Stachlew, odcinek ul. 1-go Maja w Łowiczu, nr 2713E Wszeliwy- Błędów- Łowicz odcinek ul. Armii Krajowej w Łowiczu oraz drogi powiatowej nr 2754E ul. Stanisławskiego w Łowiczu na terenie Gminy Miasto Łowicz.
- 7. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu oraz Dyrektorów jednostek i pracowników Urzędu Miejskiego za 2015 rok.**
- 8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.

11. Zakończenie obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad. 1

Otwarcia obrad XXIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Michał Trzoska, powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego Pana Krzysztofa Górskiego, Zastępcę Komendanta Państwowej Straży Pożarnej starszego kapitana Pana Arkadiusza Makowskiego, Przewodniczących Zarządów Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Dyrektorów jednostek, Naczelników Wydziałów, Radcę Prawnego Panią Katarzynę Kranik- Saleh, przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miejskiej, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 21 Radnych wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że w dniu 20.10.2016 odbyła się pierwsza Sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej. Koordynatorem Młodzieżowej Rady Miejskiej jest Radny Krystian Cipiński, a opiekunem Pan Michał Zalewski. Przedstawił Przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miejskiej: Przewodniczącego Łukasza Brzozowskiego oraz Zastępcę Edwina Kaźmierczaka.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta złożył gratulacje Przedstawicielom Rady oraz życzył owocnej pracy i satysfakcji z uczestnictwa w Radzie.

Pan Łukasz Brzozowski Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łowiczu podziękował Burmistrzowi Miasta za powołanie Młodzieżowej Rady Miejskiej. Stwierdził, że głos młodzieży powinien kształtować sytuację w mieście. Zapewnił, że Młodzieżowa Rada Miejska będzie czynnie działać, zgłaszać swoje pomysły. Życzył milej współpracy.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad XXXI Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Poinformował, że wpłynął wniosek Burmistrza z prośbą o wprowadzenie pod obrady Sesji Rady Miejskiej projektu uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do zmiany kategorii drogi powiatowej na drogę gminną, dróg powiatowych nr 2752E Łowicz- Polesie-Stachlew, odcinek ul. 1-go Maja w Łowiczu, nr 2713E Wszeliwy- Błędów- Łowicz odcinek ul. Armii Krajowej w Łowiczu oraz drogi powiatowej nr 2754E ul. Stanisławskiego w Łowiczu na terenie Gminy Miasto Łowicz.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował głosowanie nad zmianą porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do zmiany kategorii drogi powiatowej na drogę

gminną, dróg powiatowych nr 2752E Łowicz- Polesie- Stachlew, odcinek ul. 1-go Maja w Łowiczu, nr 2713E Wszeliwy- Błędów- Łowicz odcinek ul. Armii Krajowej w Łowiczu oraz drogi powiatowej nr 2754E ul. Stanisławskiego w Łowiczu na terenie Gminy Miasto Łowicz:
20,,za”, 0,,przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska jednogłośnie przyjęła zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu projektu uchwały. Stwierdził, że uchwała będzie rozpatrywana w pkt 6 jako uchwała nr 10.

Ad. 3

Protokół z XXX Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. Sekretarzem XXX Sesji był Radny Paweł Pięta, który nie zgłosił uwag do protokołu. Pozostali Radni również uwag do protokołu nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół z XXX Sesji został przyjęty bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XXXI Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radnego Leszka Plichtę, który wyraził zgodę.

Ad. 4

Informację o przygotowaniu miasta do sezonu zimowego- *przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.*
(stanowi załącznik)

Radna Zofia Kroc prywatni właściciele mają obowiązek odśnieżać chodniki przy swoich posesjach. Poinformowała, że Zarząd Osiedla „Stare Miasto” jest użytkownikiem placu rekreacyjnego mieszczącego się przy Baszcie Gen. Klickiego. Jest to duży teren, należący do miasta. Zapytała, czy Zarząd może liczyć na pomoc Urzędu Miasta przy odśnieżaniu.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że Urząd Miasta wesprze Zarząd Osiedla przy uporządkowaniu tego terenu.

Radny Robert Wójcik poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz Budżetu i Finansów zapytał o koszt wynajmowania przez ZUK samochodu ciężarowego z możliwością montażu piaskarki oraz pługa. Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK poinformował, że takie rozwiązanie nie byłoby opłacalne dla miasta. Stwierdził, że sprzęt jaki posiada ZUK nie jest dobrej jakości. Poprosił, aby Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK wyjaśnił, jakim sprzętem dysponuje zakład i czy rozważa zakup samochodu ciężarowego.

Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK poinformował, że w 2015 roku koszty wynajęcia samochodu, na którym zamontowana jest piaskarka i pług wyniosły 16.480 zł za okres od 15.11.2014 do 15.04.2015. Zatrudnienie osoby do obsługi samochodu to duże koszty. Poinformował, że ZUK zakupił 4-letni samochód ciężarowy MAN. Część samochodów nie może być przystosowana do okresu zimowego, ponieważ musi być sprawna do bieżących awarii.

Radny Robert Wójcik zapytał, ile kosztował samochód ciężarowy MAN.

Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK poinformował, że samochód kosztował 130 000 zł.

Radny Jerzy Stobnicki poinformował, że dwoje właścicieli posesji z ul. Zduńskiej 16 i 18 nie odśnieżają chodników. Jest niebezpiecznie ślisko. Zapytał, czy można w tej sprawie coś zrobić.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że przed sezonem zimowym Urząd Miasta wyśle korespondencje do tych osób, jeśli to nie zadziała to wyśle kontrole z udziałem funkcjonariuszy policji.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska poinformowała, że składała interpelacje o zadbanie terenu służącego jako parking na skrzyżowaniu ul. Podrzecznej i ul. Koziej. Wokół parkingu jest chodnik. W okresie zimowym chodnik jest oblodzony, podczas deszczu zbierają się kałuże i błoto. W okresie zimowym to miejsce nie jest bezpieczne dla przechodniów. Jedna starsza pani złamała nogę, poślizgnęła się na chodniku. Poprosiła, aby zadbano o tę część miasta.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że chodnik przy parkingu jest własnością miasta. Zanim zostaną podjęte kroki przy naprawach chodnika, w pierwszej kolejności należy skontaktować się z właścicielami parkingu. Urząd Miasta, za zgodą właścicieli przystąpi do porządkowania parkingu. Następnie zajmie się naprawą chodnika.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że teren o którym mowa nie służy jako parking, jest to własność prywatna. Gdyby właściciel chciał to dawno by ogrodził ten teren. Jest to teren otwarty, dlatego mieszkańcy na nim parkują. Co jakiś czas Urząd Miasta za zgodą właściciela porządkuje ten teren. Chodnik wokół tego terenu jest rozjeżdżany przez auta różnego typu. Zniszczone elementy chodnika będą poprawione.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska podziękowała Burmistrzowi Miasta za deklarację uporządkowania tego terenu. Stwierdziła, że chodnik wokół parkingu będzie w końcu bezpieczny dla przechodniów.

Radny Krystian Cipiński zapytał, czy Miasto Łowicz przygotowane jest na srogie mrozy w kontekście wystawienia koksowników przy przystankach autobusowych.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta miasto jest przygotowane na ciężkie mrozy, szczególnie w przypadku awarii ciepłociągu. Przewiduje się zastosowanie ogrzewania olejowego i gazowego w przypadku awarii w Zespole Szkół przy ul. Grunwaldzkiej 9 i innych budynkach podlegających miastu. Koksowniki spełniają rolę widowiskową, służą do ogrzania rąk. Miasto jest przygotowane na realne działania, w tym na wystawienie koksowników.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła Informację o przygotowaniu miasta do sezonu zimowego.

Ad. 5

Informację o sytuacji na lokalnym rynku pracy- *przedstawiła Pani Martyna Szpiek-Górzyńska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łowiczu.*
(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że Rada Miejska w Łowiczu zgłosiła kandydaturę Radnego Leszka Plichty do Powiatowej Rady Zatrudnienia. Zapytał, na jakim etapie jest powoływanie Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Pani Martyna Szpiek-Górzyńska Dyrektor PUP w Łowiczu poinformowała, że została już powołana Powiatowa Rada Zatrudnienia, odbyło się jej pierwsze posiedzenie. Powiatowa Rada Zatrudnienia to organ doradczy Starosty Powiatowego. Do kompetencji Starosty należy powołanie Rady. Kandydatury zostały zgłoszone również z innych samorządów. Starosta Powiatowy miał prawo wybrać kandydatury, które Jego zdaniem spowodują jak najlepszą pracę Powiatowej Rady Zatrudnienia. Jest to organ, który ma określone kompetencje.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zapytał, czy należy przez to rozumieć, że przedstawiciel Rady Miejskiej nie został uwzględniony i nie jest członkiem Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Pani Martyna Szpiek-Górzyńska Dyrektor PUP w Łowiczu poinformowała, że o to należałoby zapytać Pana Krzysztofa Figata Starostę Powiatowego. W składzie Powiatowej Rady Zatrudnienia nie było nikogo z Rady Miejskiej w Łowiczu.

Radny Krzysztof Janicki poinformował o przeprowadzonej rozmowie ze Starostą Powiatowym w tej sprawie. Okazuje się, że zmieniły się przepisy ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. W skład Powiatowej Rady Zatrudnienia mogą wchodzić przedstawiciele tylko 3 samorządów z całego powiatu. Starosta Powiatowy wysłał pisma do wszystkich samorządów z prośbą o wytypowanie kandydatów. Przy wyborze przedstawiciele wzięli pod uwagę frekwencję oraz aktywność członków Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że wypadałoby uwzględnić przedstawiciela Rady Miejskiej w Łowiczu.

Radny Robert Wójcik zapytał, jaka jest liczba wydanych oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi na chwilę obecną.

Pani Martyna Szpiek-Górzyńska Dyrektor PUP w Łowiczu poinformowała, że w miesiącu październiku wpłynęło dodatkowo 650 oświadczeń. Nie wszyscy cudzoziemcy przyjeżdżają w celu podjęcia pracy. Oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcom jest bardzo dużo. Do końca roku 2016 liczba ta na pewno wzrośnie. Od 1 stycznia 2017 planuje się zmianę sposobu zgłaszania pracy przez cudzoziemców. Powiatowy Urząd Pracy będzie wydawać zezwolenia przy równoczesnym badaniu rynku pracy.

Radna Zofia Wielemborek zapytała, czy wśród cudzoziemców są tylko mieszkańcy Ukrainy, czy też inne narodowości.

Pani Martyna Szpiek-Górzyńska Dyrektor PUP w Łowiczu poinformowała, że największą liczbę stanowią obywatele Ukrainy, Białorusi i Armenii. Osoba bezrobotna z inną narodowością niż reszta osób bezrobotnych ma takie same prawa jak osoba polskiego pochodzenia. W Powiatowym Urzędzie Pracy jest zarejestrowanych 5 osób bezrobotnych z narodowością Mongolską, Armeńską, Ukraińską i Słowacką.

Radna Zofia Kroc poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu przekazał Radnym informację dot. udzielonych dofinansowań osobom bezrobotnym. Zapytała, czy wszystkie osoby, które się zgłosiły otrzymały środki. Czy wnioski o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej składali obcokrajowcy.

Pani Martyna Szpiek-Górzyńska Dyrektor PUP w Łowiczu poinformowała, że na prośbę Radnego Jakuba Wolskiego uzupełniła informację o sytuacji na lokalnym rynku pracy o informacje dot. udzielonych dofinansowań osobom bezrobotnym na rozpoczęcie działalności gospodarczej z uwzględnieniem osób, które nadal prowadzą działalność gospodarczą. Kwota dofinansowania dla bezrobotnego wynosi około 25 000 zł. Jeśli osoba przez rok prowadzi tę działalność, to jest to umowa efektywna. Po sprawdzeniu danych po upływie roku, 92 % osób prowadzi działalność, 2,7 % osób zawiesza prowadzenie działalności a 5,4% osób zaprzestaje prowadzenia działalności gospodarczej. Wpłynęło więcej wniosków, niż planowano. Nie każdy może sięgnąć po pieniądze na podjęcie działalności gospodarczej, z uwagi na warunki które wynikają z projektu unijnego. Jeśli Powiatowy Urząd Pracy dysponuje środkami algorytmicznymi, wtedy można udzielić pomocy finansowej wszystkim osobom, które spełniają warunki. W takim przypadku kwota dofinansowania zmniejsza się.

Radna Zofia Kroc zapytała, czy był przypadek złożenia wniosku o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej przez obcokrajowca.

Pani Martyna Szpiek-Górzyńska Dyrektor PUP w Łowiczu poinformowała, że nie było takiej sytuacji.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła Informację o sytuacji na lokalnym rynku pracy.

Ad. 6 Rozpatrzenie uchwał:

1/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2016-2024- przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik nawiązał do spotkań Burmistrza Miasta z mieszkańcami w poszczególnych Zarządach Osiedli. Burmistrz w swoich wystąpieniach stwierdził, że dochody na przyszły rok będą zaplanowane na kwotę 113 000 000 zł, wydatki na kwotę od 130 000 000 do 132 000 000 zł. Deficyt będzie wynosić 17 000 000-19 000 000 zł. Prawdopodobnie dojdzie kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Zapytał, czy budżet miasta wytrzyma wzrost deficytu i czy nie zostaną przekroczone wskaźniki.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że na spotkaniach z mieszkańcami podaje różne liczby, zastrzegając przy tym, że mogą się wielokrotnie zmienić do 15 listopada 2016 roku. Roztrząsanie w tej chwili sytuacji hipotetycznej nie powinno mieć miejsca. Poinformował, że od 5 do 12 listopada 2016 roku trzeba będzie zakończyć prace nad budżetem. Dopiero po tym czasie będą podawane szczegóły. Na tę chwilę liczby, które są podawane na zebraniach Zarządów Osiedli nie są pewne, a dyskusja nad tym nie jest potrzebna. Poinformował, że skupia się na inwestycjach, a nie na liczbach.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

17 „za” , 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XXXI/206/2016

2/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2016 rok wraz z autopoprawką- przedstawił *Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.*

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że Radni otrzymali na Sesji autopoprawkę nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2016 rok. Poprosił Pana Arkadiusza Podsędkę Skarbnika Miasta o przedstawienie autopoprawki. Poprosił również, aby Radni otrzymywali materiały odpowiednio wcześniej.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska podziękowała za deklarację ustawienia choinki na Nowym Rynku. Zapytała, czy środki z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 21 033 zł będą przeznaczone na projekt techniczny stojaka na choinkę i jego wykonanie. Czy w tej kwocie będzie zrealizowane jeszcze inne zadanie.

Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta poinformował, że w zakres zadania wchodzi projekt i jego wykonanie.

Radny Robert Wójcik stwierdził, że kwota w wysokości 21 033 zł na stojak do choinki jest wysoka. Poprosił o przedstawienie jak stojak będzie wyglądać.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że stojak, który służył do umocowania choinki w latach wcześniejszych uległ wywróceniu i pogięciu. Należy wykonać stojak na podstawie dokumentacji, tak aby projektant mógł wziąć za niego odpowiedzialność. Zarówno projekt budowlany jak i wykonawstwo kosztują. Stojak będzie miał rozpiętość około 6 metrów, aby mógł utrzymać 9 metrową choinkę. Urząd Miasta wybrał spośród 3 ofert najkorzystniejszą.

Radny Robert Wójcik zapytał, czy badanie rynku zostało przeprowadzone.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że kwota zamieszona we wniosku była wynikiem rozeznania rynku.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że była już taka sytuacja, że choinka na Starym Rynku przewróciła się w czasie wichury. Na szczęście nic się nie stało. Stwierdził, że na wykonawcy ciąży ogromna odpowiedzialność.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że jeśli chodzi o kwestie życia lub zdrowia to nie ma miejsca na oszczędności.

Radny Robert Wójcik zapytał, jak wygląda na chwilę obecną wykonanie podatku PIT i CIT. Poinformował, że w projekcie uchwały zwiększone zostały wydatki na oświatę w wysokości 150 000 zł. Zapytał, czy ta kwota pokryje zapotrzebowanie w oświacie.

Pan Arkadiusz Podśudek Skarbnik Miasta poinformował, że są to już ostatnie zwiększenia w dziale Oświata i wychowanie. Wykonanie podatku PIT i CIT idą zgodnie z planem.

Radny Jerzy Stobnicki zapytał, jaki jest koszt zakupu choinki.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych choinka kupowana jest przez firmę konserwującą zieleń. Urząd Miasta nie ponosi kosztów zakupu choinki. Koszty zakupu choinki wynoszą ok. 600-800 zł. Do tej kwoty należy doliczyć koszty wynajęcia sprzętu do wyciągnięcia i postawienia choinki, które pokrywa Urząd Miasta. Łącznie koszty wynoszą około 2 000 zł.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że Urząd Miasta stara się minimalizować te koszty. Poinformował, że co roku Urząd Miasta pozyskuje choinki za darmo od mieszkańców.

Pan Michał Zalewski Kierownik Biura ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych poinformował, że Urząd Miasta wystąpił do Szkół Podstawowych z projektem dotyczącym przygotowania deklaracji błyszczących na choinkę po 100 sztuk 50 metrowych łańcuchów choinkowych. Do tej pory choinki były tylko udekorowane lampkami choinkowymi, nie zawierały dodatkowych dekoracji. Wykonane dekoracje będą wykorzystywane w latach następnych, jeżeli nie ulegną zniszczeniu.

Radny Krystian Cipiński zapytał, czy jest możliwość wkomponowania stojaka z choinką w fontannę na Nowym Rynku.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że choinki nie da się wkomponować w fontannę. Lokalizacja choinki jest ustalona na wysokości ul. Ciemnej, obok będzie ustawiona scena oraz lodowisko.

Radny Krzysztof Olko zapytał, czy będzie zakupione dodatkowe oświetlenie na choinkę.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że Urząd Miasta zakupi oświetlenie, jeżeli zajdzie taka potrzeba.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski stwierdził, że można mniejszym kosztem wykonać stojak na choinkę, ale należy zadać pytanie kto weźmie wtedy za niego odpowiedzialność. Podczas transportu choinki w miejsce docelowe należy wstrzymać ruch pojazdów, zachowując bezpieczeństwo. Generuje to duże koszty.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że w roku ubiegłym przez 4 godziny był wyłączony prąd w połowie osiedla Korabka, wstrzymano ruch pojazdów. Podziękował Panu Markowi Boroskiemu za okazanie zrozumienia.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska stwierdziła, że kwota 21 033 zł to jest cena bezpieczeństwa wszystkich dzieci. Mieszkańcy Łowicza będą zadowoleni z imprezy choinkowej na Nowym Rynku.

Radna Zofia Kroc zapytała, czy w kwocie 21 033 zł mieści się montaż i demontaż choinki.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych poinformował, że 21 033 zł to koszt zaprojektowania i wykonania.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką:

18 „za” ,0 „przeciw” , 3 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XXXI/207/2016

3/ Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości-
przedstawiła Pani Maria Kotlarska Główny Specjalista z Wydziału Finansowego.

(stanowi załącznik)

Radny Mariusz Siewiera podziękował Pani Marii Kotlarskiej za przygotowanie dodatkowej informacji dotyczącej wpływu zmiany wysokości podatków na budżet miasta.

Opinię Komisji Społecznej– przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska– Staszewska,

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej– przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta,

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

Opinię Komisji Budżetu i Finansów– przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały
21 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXXI/208/2016

4/ Projekt uchwały udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu- *przedstawiła Pani Edyta Fabijańska Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich.*

(stanowi załącznik)

Pan Arkadiusz Makowski Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że budynek Komendy wymaga przeprowadzenia termomodernizacji. Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej nie otrzymała dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na wykonanie termomodernizacji budynku. W środku budynku ściany są zawilgocone, gdy pada deszcz przez okna leci woda. W sali szkoleniowej odpada tynk ze ścian, powstały zacieki. Komenda posiłkuje się Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu powiatu. Przez 4 lata Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przeszkoliła ponad 400 ochotników w zakresie ratownictwa technicznego podstawowego i medycznego. Na inwestycje Powiatowa Państwowa Straż Pożarna otrzymuje 8 000 zł w ciągu roku. W roku 2016 zakupiła nową drukarkę, wyeksploatowana drukarka liczyła 12 lat. Podczas przeprowadzania szkoleń dla ochotników wykorzystywany jest prywatny sprzęt- laptop, rzutnik. Stwierdził, że Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej jest bardzo mało dofinansowana. Priorytetem jest zakup paliwa, umundurowania dla strażaków, bieżące wydatki na naprawę sprzętu. Kwota za przegląd mierników wielogazowych raz w roku wynosi około 2 500 zł. Bez odpowiednich atestów sprzęt nie może być używany.

Radny Robert Wójcik poinformował, że będzie za udzieleniem dotacji Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Zapytał, czy dotacja w wysokości 8 000 zł jest czymś uwarunkowana.

Pan Arkadiusz Makowski Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że wysokość dotacji jest uwarunkowana kategorią, ilością etatów i ilością mieszkańców w danym powiecie. Według tych wyliczeń Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zaklasyfikowało Powiatową Państwową Straż Pożarną do 4 kategorii. W przyszłym roku za kwotę 8 000 zł zarząd planuje zainwestować w nowy monitoring. Strażacy wykonują większość remontów podczas godzin pracy, gdy nie ma wyjazdów na interwencję.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował, aby komisja Rady Miejskiej zorganizowała posiedzenie w budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu.

Radny Jerzy Stobnicki zapytał, czy Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu występuje do poszczególnych gmin powiatu łowickiego z prośbą o dofinansowanie i z jakim skutkiem.

Pan Arkadiusz Makowski Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że w formie funduszu wsparcia Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu zwraca się z prośbą o dofinansowanie na konkretne zadanie. W roku ubiegłym Gmina Domaniewice i Gmina Kocierzew Południowy udzieliła wsparcia finansowego. Za uzyskane pieniądze zostało zakupione umundurowanie dla strażaków. W przyszłym roku Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej będzie ubiegać się o pomoc finansową na zapewnienie zapasowego źródła zasilania w przypadku wyłączenia

prądu. Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej nie spotkała się z odmową udzielenia pomocy finansowej od innych jednostek.

Radna Zofia Wielemborek podziękowała Panu Arkadiuszowi Makowskiemu za pomoc w organizowaniu pikników rodzinnych dla Zarządu Osiedla Starzyńskiego. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej zaprezentowała dzieciom samochód strażacki.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski zapytał, czy Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej może świadczyć usługi takie jak wycięcie drzewa na prywatnej posesji.

Pan Arkadiusz Makowski Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej nie może świadczyć prywatnych usług, chyba że jest zagrożone życie lub mienie obywatela. W innym wypadku musi być wydane pozwolenie na wycięcie drzewa.

Radny Dariusz Dzik stwierdził, że 8 000 zł to porażająco mała kwota na dofinansowanie Straży Pożarnej. Oby nie doszło do sytuacji, że Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zacznie przeznaczать pieniądze na bardziej potrzebne rzeczy i kiedyś nie wyjedzie do pożaru. Zapytał, czy Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej nie może starać się o wyższą kwotę dofinansowania.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska podziękowała za pracę, którą wykonuje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu. Chciałaby, aby w przyszłym roku posiedzenie Komisji Społecznej odbyło się w budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu.

Pan Arkadiusz Makowski Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu ponownie złożyła wniosek o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na wykonanie termomodernizacji budynku.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały 20 „za” , 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XXXI/209/2016

5/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczego Programu Współpracy Miasta Łowicza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok- przedstawił *Pan Michał Zalewski Kierownik Biura ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych.*

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik zapytał, czy wszystkie organizacje pozarządowe chętne realizować zadania publiczne będą mogły zapisać się do programu. Poprosił o poprawienie błędu w dacie w § 14. 1. Zamiast 2016 rok powinien być 2017 rok.

Pan Michał Zalewski Kierownik Biura ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych poinformował, że zostały wysłane pisma z informacją o konsultacjach społecznych do organizacji pozarządowych na terenie miasta Łowicza. Nie wpłynęły uwagi ani wnioski od organizacji pozarządowych.

Radna Zofia Kroc podziękowała za dobrze przygotowany materiał.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska – Staszewska.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXXI/210/2016

6/ Projekt uchwały w sprawie wyboru radnych do Komisji Stypendialnej powoływanej przez Burmistrza Miasta Łowicza do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną – przedstawił Pan Michał Zalewski Kierownik Biura ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych.

(stanowi załącznik)

Radna Zofia Kroc zgłosiła kandydaturę Radnego Pawła Pięty, który wyraził zgodę.

Radna Zofia Wielemborek zgłosiła kandydaturę Radnego Krystiana Cipińskiego, który wyraził zgodę.

Radny Jakub Wolski zgłosił kandydaturę Radnej Kariny Sędkowskiej- Staszewskiej, która wyraziła zgodę.

Radny Jerzy Stobnicki zgłosił kandydaturę Radnej Zofii Kroc, która wyraziła zgodę.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował, aby głosować kolejno na każdego z kandydatów. Każdy Radny ma 4 głosy, może zagłosować za, przeciw lub wstrzymać się.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski stwierdził, że dobrym rozwiązaniem byłoby, aby jedna osoba zrezygnowała z kandydatury.

Radny Jerzy Stobnicki poparł wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Marka Boroskiego.

Radny Leszek Plichta stwierdził, że w głosowaniu Radni wyłonią 3 członków Komisji Stypendialnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie kandydatury Radnego Pawła Pięty do Komisji Stypendialnej:

16 „za” , 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie kandydatury Radnego Krystiana Cipińskiego do Komisji Stypendialnej:

14 „za” , 0 „przeciw”, 7 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie kandydatury Radnej Kariny Sędkowskiej- Staszewskiej do Komisji Stypendialnej:

20 „za” , 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie kandydatury Radnej Zofii Kroc do Komisji Stypendialnej:

12 „za” , 0 „przeciw”, 6 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że Rada Miejska w Łowiczu wskazuje na przedstawicieli Komisji Stypendialnej Radną Karinę Sędkowską-Staszewską, Radnego Pawła Piętę, Radnego Krystiana Cipińskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

21 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXXI/211/2016

7/ Projekt uchwały w sprawie wyboru radnych do Komisji powoływanej przez Burmistrza Miasta Łowicza do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendiów sportowych, wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień zawodnikom i trenerom za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym w 2016 roku- przedstawił Pan Michał Zalewski Kierownik Biura ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych.

(stanowi załącznik)

Radny Leszek Plichta zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Olko, który wyraził zgodę.

Radny Jakub Wolski zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Igielskiego, który wyraził zgodę.

Radna Zofia Kroc zgłosiła kandydaturę Radnego Grzegorza Durki, który wyraził zgodę.

Radny Jerzy Stobnicki zgłosił kandydaturę Radnego Jakuba Jędrachowicza, który nie wyraził zgody.

Radny Robert Wójcik zgłosił kandydaturę Radnego Krystiana Cipińskiego, który nie wyraził zgody.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie kandydatury Radnego Krzysztofa Olko do Komisji:

20 „za” , 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie kandydatury Radnego Krzysztofa Igielskiego do Komisji:

18 „za” , 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zaproponował przegłosowanie kandydatury Radnego Grzegorza Durkę:

20 „za” , 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że Rada Miejska w Łowiczu wskazuje na przedstawicieli Komisji Radnego Krzysztofa Olko i Radnego Grzegorza Durkę.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

21 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXXI/212/2016

8/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2020 dla Gminy Miasto Łowicz wraz z autopoprawką-
przedstawił Pan Marek Dziedziela Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik pogratulował przygotowania bardzo dobrego dokumentu. Poinformował, że Strategie są podstawowym dokumentem potrzebnym do pozyskiwania środków zewnętrznych. Strategia będzie monitorowana corocznie przez Komisję Społeczną Rady Miejskiej, co należy uwzględnić w planie pracy Komisji Społecznej.

Radna Zofia Kroc pogratulowała przygotowania bardzo dobrego dokumentu.

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska– Staszewska,

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
21 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXXI/213/2016

9/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Korabka- przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko,

Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
21 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXXI/214/2016

10/ Projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do zmiany kategorii drogi powiatowej na drogę gminną, dróg powiatowych nr 2752E Łowicz- Polesie-Stachlew, odcinek ul. 1-go Maja w Łowiczu, nr 2713E Wszeliwy- Błędów- Łowicz odcinek ul. Armii Krajowej w Łowiczu oraz drogi powiatowej nr 2754E ul. Stanisławskiego w Łowiczu na terenie Gminy Miasto Łowicz- przedstawił Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że będzie głosować za uchwałą, ponieważ odcinki tych dróg są niezbędne do wykonania inwestycji. Wiązą się z tym dodatkowe koszty utrzymania tych dróg.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że Urząd Miasta utrzymuje ul. Stanisławskiego. Pojawiły się głosy mieszkańców, aby wprowadzić Strefę Płatnego Parkowania w ul. Stanisławskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXXI/215/2016

Ad. 7

Analizę oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu oraz Dyrektorów jednostek i pracowników Urzędu Miejskiego za 2015 rok- *przedstawił Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta i Pan Michał Trzoska Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu.*

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła Analizę oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu oraz Dyrektorów jednostek i pracowników Urzędu Miejskiego za 2015 rok.

Ad. 8

Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami- *przedstawił Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz.*

(stanowi załącznik)

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił nabór na odwierty geotermalne badawcze z możliwością 100% dofinansowania odwiertu. Dokumentację przygotowują pracownicy Zakładu Energetyki Ciepłej w Łowiczu Pan Marek Mazur i Pan Michał Śliwiński. Projekt na zlecenie ZEC wykona Akademia Górniczo- Hutnicza w Krakowie na czele z prof. Wiesławem Bojakowskim. Miejsce do odwiertu wybrano przy rondzie Niepodległości pomiędzy planowaną ul. Dmowskiego a kanałem Kostka. Gdyby woda miała zbyt duże zasolenie, będzie można ją użyć na potrzeby pływalni miejskiej. Na odwiert wybrano jurę środkową.

Na posiedzeniu Sesji Rady Miejskiej w dniu 24 listopada 2016 roku będą obecni przedstawiciele ZEC i Akademii Górniczo- Hutniczej, którzy dokładnie przedstawią wszelkie informacje. Zostanie również przyjęta aktualizacja założeń do „Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną, paliwa gazowe dla Miasta Łowicza”. Dokumenty w NFOŚiGW muszą zostać złożone do 29 listopada br.

Odczytał odpowiedź Urzędu Miasta z dnia 25.10.2016 roku na pismo z Kurii Diecezjalnej do władz Urzędu Miejskiego z dnia 15.09.2016 roku.

(stanowi załącznik)

Radny Krzysztof Janicki to dobrze, że została podtrzymana decyzja o odmowie przystąpienia do czynności zmierzających do sprzedaży gruntów na os. Górki, o które występuje Kuria Diecezjalna.

Radny Robert Wójcik opowiedział się za ubieganiem się o dofinansowanie na wykonanie odwiertu geotermalnego w Łowiczu. Zapytał, co dzieje się w związku z obiektem przy ul. Kaliskiej 5. Jakże zostały podjęte czynności w sprawie sporu ze Związkiem Międzygminnym „Bzura”.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że działka oraz budynki położone przy ul. Kaliskiej 5 nabiorą wartości po wybudowaniu ul. Dmowskiego w 2017 roku. Na chwilę obecną pomieszczenia w obiekcie są wynajmowane Staropolskiej Szkole Wyższej z Kielc. Do budżetu miasta wpływają dodatkowe dochody z najmu.

Urząd Miasta wystąpi z pozwem do sądu w sprawie sporu ze Związkiem Międzygminnym „Bzura”.

Radny Jerzy Stobnicki poinformował, że aby miasto uzyskiwało dochody z odwiertu geotermalnego należałoby wykorzystać sieć miejską, zbudować elektrownię geotermalną, wybudować baseny termalne. Istnieje obawa, czy środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w zupełności wystarczą na sfinansowanie tej inwestycji. Stwierdził, że jest to ogromna inwestycja, przy której należy zastosować najnowsze technologie.

Radny Krzysztof Igielski zgodził się z Radnym Jerzym Stobnickim, że odwiert geotermalny to ważna inwestycja dla miasta. Zapytał, kto przydzielił Pana Michała Śliwińskiego do tego zadania.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że Pan Michał Śliwiński i Pan Marek Mazur zostali desygnowani na te stanowiska przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Dobrze wypełniają obowiązki w związku z przygotowaniem dokumentacji na odwiert geotermalny.

Radny Krzysztof Janicki przedstawił wizualizację koncepcji projektu zagospodarowania terenu osiedlowego przy ul. Miodowej w Łowiczu.

Radny Robert Wójcik zapytał, jak Zarząd Osiedla Górki i mieszkańcy widzą osiągnięcie kompromisu z Kurią Diecezjalną.

Radny Józef Szczepanik poinformował, że będąc na spotkaniu w Kurii Diecezjalnej u Biskupa przedstawił tą wizualizację. Spór toczy się o teren.

Radna Zofia Kroc zapytała, czy Zarząd Osiedla Górki rozważał podział terenu, o który trwa spór.

Radny Józef Szczepanik poinformował, że była propozycja podziału tego terenu, ale strona kościelna nie wyraziła na to zgody.

Radny Jerzy Stobnicki stwierdził, że zebranie Zarządu Osiedla Górki odbyło się w spokojnej i kulturalnej atmosferze. Przy dobrej woli obu stron jest możliwość osiągnięcia kompromisu.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski poinformował, że na spotkaniu Zarządu Osiedla Górki nikt nie wspomniał o tym, że Biskup Łowicki planuje tam wybudować Przedszkole Seminaryjne. Stwierdził, że Urząd Miejski przegra tą sprawę, jeżeli władze kościelne wytoczą

pozew do Sądu. Zapytał, kto pokryje koszty odsetek liczonych od 2007 roku. Nie widzi woli porozumienia z żadnej ze stron. Czy miasto będzie stać na wypłacenie odsetek.

Radny Mariusz Siewiera to dobrze, że rozmowy nadal trwają. Trzeba szukać kompromisu w tej sprawie. Niektóre osoby same podgrzewają atmosferę wokół spornej działki. Trzeba spokojnie rozmawiać z mieszkańcami i władzami Kościoła, a nie za pośrednictwem mediów i slajdów.

Przewodniczący Rady Michał Trzoska zgodził się z Radnym Mariuszem Siewierą, że należy rozmawiać spokojnie. Radni powinni dyskutować, ponieważ do Rady Miejskiej należy podejmowanie decyzji w tej sprawie.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta stwierdził, że jest to bardzo trudny temat. Mieszkańcy osiedla Górki chcą wiedzieć co będzie dalej czynione z tej sprawie. Nie można organizować tajnych spotkań. Łatwo będzie zbudować kościół, ale trudniej wspólnotę kościelną. Ponadto niektórzy mieszkańcy Osiedla Górki opowiadają się za budową Kościoła.

Radny Mariusz Siewiera stwierdził, że nie należy obnosić się z pewnymi rzeczami. Otoczka medialna bardziej działa na niekorzyść Kościoła. Decyzja Rady Miejskiej jest oczywista, oświadczenie zostało podjęte. Radni dyskutują o szklanych domach.

Radny Józef Szczepanik poinformował, że w Łowiczu funkcjonuje już jedno Przedszkole Seminaryjne. Należy zastanowić się, czy byłby nabór do drugiego takiego Przedszkola.

Radny Krzysztof Janicki poinformował, że nadal będzie zabiegać o spotkanie w małym gronie z Księdzem Biskupem Andrzejem Dziubą.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację Burmistrza o działaniach w okresie między Sesjami.

Ad. 9

Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych zostały udzielone w terminie.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski poinformował, że do pocztu sztandarowego na dzień 11 listopada wyznaczeni zostali: Radna Zofia Wielemborek, Radny Leszek Plichta i Radny Dariusz Dzik.

Radny Leszek Plichta poinformował, że do sztandaru na 11 listopada wyznaczane były zazwyczaj 2 grupy, ponieważ ta uroczystość długo trwa. Trzeba zorganizować jeszcze jedną grupę.

Radna Karina Sędkowska-Staszewska zgłosiła się do pocztu sztandarowego.

Radny Józef Szczepanik zgłosił się do pocztu sztandarowego do części procesyjnej.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski wyczytał osoby, które uczestniczyły już w pocztach sztandarowych w uroczystościach w ciągu roku.

Radny Krzysztof Olko zgłosił się do pocztu sztandarowego.

Radny Mariusz Siewiera zapytał, czy jest możliwość zamontowania dwóch ławek: jednej na Starym Rynku przy pomniku papieża Jana Pawła II i drugiej przy pomniku Synom Ziemi Łowickiej.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że skonsultuje tą kwestię z Diecezją Łowicką.

Radny Mariusz Siewiera poprosił o udzielenie odpowiedzi, jeśli będą konkretne ustalenia w tej sprawie.

Radny Krystian Cipiński ponowił zapytanie, które składał Przewodniczący Rady Miejskiej w sprawie zamontowania na miejskich sygnalizatorach świetlnych na skrzyżowaniach i przejściach dla pieszych liczników czasu.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że zmieniło się stanowisko Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w tej sprawie. Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego nie wyraziła zgody na zamontowania na miejskich sygnalizatorach świetlnych na skrzyżowaniach i przejściach dla pieszych liczników czasu. Być może zmieni się stan prawny.

Radny Krzysztof Janicki podziękował Panu Krzysztofowi Kalińskiemu Burmistrzowi Miasta, Panu Januszowi Michalakowi Dyrektorowi ZUK za pomoc przy zorganizowaniu spotkania Zarządu Osiedla Górki. Podziękował Radnemu Krystianowi Cipińskiemu za zorganizowanie nagłośnienia. Podziękował Radnym za uczestnictwo w spotkaniu Zarządu Osiedla: Radnemu Mariuszowi Siewierze, Radnemu Jerzemu Stobnickiemu, Krystianowi Cipińskiemu.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski poinformował, że chciałby uczestniczyć przy odbiorze ul. Sochaczewskiej i ul. Strzelczewskiej.

Radny Jerzy Stobnicki poinformował, że Radni mogą być obecni przy odbiorze inwestycji. W imieniu własnym oraz osób prowadzących działalność gospodarczą na terenie Łowicza podziękował za zorganizowanie akcji pt. „Kupuj łowickie”. Podziękował Gazecie „Nowy Łowiczanie” za umieszczenie artykułu edukacyjno- informacyjnego w sprawie spalania szkodliwych substancji, które szkodliwie oddziałują na środowisko. W Wydziale Spraw Komunalnych pracuje Pan Krzysztof Pilich. Zapytał, czy można do Niego dzwonić całą dobę, czy tylko w czasie funkcjonowania Urzędu Miejskiego. Zapytał, czy Urząd Miasta skierował pismo do właścicieli posesji mieszczących się przy ul. Zduńskiej nr 16 i 18.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta stwierdził, że przy każdej inwestycji zdarzają się usterki, które są likwidowane na bieżąco. Inwestycja na ul. Sochaczewskiej i ul. Strzelczewskiej jest dobrze wykonywana przez Firmę Strabag i Zakład Usług Komunalnych. Przy odbiorze inwestycji każdy ma prawo uczestniczyć.

Poinformował, że promowanie łowickości na rynku będzie wprowadzone na większą skalę. Są opracowane różne koncepcje plakatów, torebek na wyroby łowickie. Urząd Miasta wystosował pismo do obojga właścicieli posesji przy ul. Zduńskiej 16 i 18. Nie otrzymaliśmy na dzień dzisiejszy odpowiedzi. Poinformował, że do Pana Krzysztofa Pilicha można dzwonić w godzinach pracy Urzędu Miasta. Można dzwonić na portiernię Urzędu Miasta, która funkcjonuje całodobowo.

Radny Jerzy Stobnicki zapytał, dlaczego nie ma w umowie sprzedaży działek zapisu, który zobowiązywałby nabywców do zabudowy działek.

Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami poinformowała, że zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami nie ma możliwości dokonania takiego zapisu. Jest możliwość sprzedaży nieruchomości stanowiących własność miasta wraz z opracowaną koncepcją zagospodarowania działek przez konserwatora zabytków. Przy prawie własności nie ma możliwości wyznaczenia terminu zagospodarowania działki.

Radny Jerzy Stobnicki stwierdził, że te budynki szpecą, od lat nikt nie uprzątnął tego terenu. Wygląd tego miejsca poprawiły zawieszane banery z ilustracjami przedstawiającymi procesję Bożego Ciała. Zapytał, czy miasto może pod względem prawnym wpływać na właścicieli tych posesji.

Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami poinformowała, że nie widzi możliwości wpisania do umowy sprzedaży zobowiązania do zabudowy. Działki, o których mowa były sprzedawane w drodze przetargowej. Przy sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy, miasto jest nastawione na uzyskanie jak najwyższej ceny. Egzekwować można jedynie z przepisów porządkowych lub budowlanych, które stanowią o zagrożeniach budowlanych.

Radny Jerzy Stobnicki poinformował, że kilka lat temu ogłoszono przetarg na kupno dwóch działek do przy ul. 3 Maja. W umowie istniał zapis, że w ciągu 3 lub 5 lat każdy, kto zakupił działkę był zobowiązany do jej zabudowania.

Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami poinformowała, że w umowie nie było wyznaczonych terminów zabudowy. Były wpisane służebności przechodu i przejazdu.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska zgłosiła następujące pisemne interpelacje:

- w sprawie dokonania niezbędnych napraw dróg: zapadającej się kostki w ul. Św. Floriana, załatwienie dziur na ul. Podrzecznej (część asfaltowa) oraz na skrzyżowaniu ul. Bielawskiej z Pl. Przyrynek,

- w sprawie naprawy chodnika: na Nowym Rynku (okolice sklepu Oxide), na ul. Podrzecznej na wysokości bloku 39 i 43, oraz w okolicy placu służącego za parking przy ul. Koziej,

- o rozważenie powołania „Inkubatora przedsiębiorczości”,

- zapytała czy jest możliwość ubiegania się o środki finansowe z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i ponowne zorganizowanie Ogólnopolskich Spotkań Folklorystycznych na terenie Łowicza.

(stanowią załączniki)

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że przeprowadzi rozmowę z Panem Maciejem Malangiewiczem Dyrektorem ŁOK w sprawie zorganizowania Ogólnopolskich Spotkań Folklorystycznych. Zapewnił, że kostka w ul. Św. Floriana zostanie poprawiona. Biuro ds. Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych pracuje nad utworzeniem „Karty Młodego Przedsiębiorcy”.

Radny Robert Wójcik zgłosił pisemną interpelację:

- o powołanie komisji doraźnej do opracowania projektu Uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie przeznaczenia do sprzedaży, ustalenia zasad sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasta Łowicz oraz udzielenia bonifikaty od cen sprzedaży.

(stanowi załącznik)

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że przedstawi tą interpelację na posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej. Należy zachować wstrzeźliwość przy sprzedawaniu majątku miasta z bonifikatą. Miasto buduje mieszkania komunalne po cenach rynkowych, powinno sprzedawać również po cenach rynkowych.

Przewodniczący Rady Michał Trzoska poinformował, że zapozna się z pismem Radnego Roberta Wójcika i udzieli odpowiedzi na piśmie.

Radny Dariusz Dzik zgłosił problem występujący na skrzyżowaniu ul. Sikorskiego z ul. Piłsudskiego (zbyt wysunięta wysepka). Zapytał, czy jest możliwość cofnięcia wysepki. Wraz z Radnymi Zofią Wielemborek, Leszkiem Plichtą, Grzegorzem Durką zgłosił interpelację na piśmie:

- w sprawie wykonania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Powstańców, Sikorskiego.

(stanowi załącznik)

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że istnieje możliwość wykonania zarówno sygnalizacji świetlnej jak i ronda na skrzyżowaniu ul. Powstańców i ul. Sikorskiego. Wykonanie ronda to koszt co najmniej 150 000 zł. Nie ma na chwilę obecną zapewnionych środków w budżecie miasta na ten cel.

Fachowcy ocenili każdy centymetr drogi na skrzyżowaniu ul. Sikorskiego i ul. Piłsudskiego. Kontrola nie wykazała żadnych nieprawidłowości. Inwestycja ta została oddana do użytkowania w ubiegłym roku. Miasto otrzymało dotację na wykonanie tego zadania, musi upłynąć trochę czasu, aby można było dokonywać poprawek.

Radna Karina Sędkowska- Staszewska stwierdziła, że faktycznie wysepka jest za daleko wysunięta. To skrzyżowanie stwarza niebezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Radny Dariusz Dzik stwierdził, że jeżeli coś przeszkadza kierowcy to powinno być to usunięte lub poprawione. Przy ul. Powstańców i ul. Sikorskiego powstał sklep „Biedronka”, jest zwiększony ruch na tym skrzyżowaniu.

Radny Paweł Pięta nie zgodził się ze stwierdzeniem, że ze skrzyżowaniem ul. Piłsudskiego i ul. Sikorskiego jest coś nie tak. Skrzyżowanie to jest przystosowane do ruchu pojazdów osobowych. Powstały zniszczenia, ponieważ wjeżdżają ciężarówki, których nie powinno tam być.

Radny Dariusz Dzik stwierdził, że w skrzyżowanie ul. Piłsudskiego i ul. Sikorskiego nie można wjechać nawet autem osobowym.

Radny Jakub Wolski zgłosił pisemną interpelację:

- w sprawie zorganizowania na pływalni dodatkowej szatni rodzinnej,

- w sprawie objęcia programem „Łowicka Karta 3+” karnetów na naukę pływania oraz karnetów sportowych.

(stanowią załączniki)

Radny Krzysztof Olko zapytał, kiedy zostanie zamontowane lustro sferyczne na skrzyżowaniu ul. Ciemnej i ul. Konopackiego.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że skumulowało się wiele ważnych inwestycji do wykonania w mieście. Poprosił o cierpliwość. Zapewnił, że lustro sferyczne zostanie zamontowane.

Radna Zofia Kroc w imieniu Zarządu Osiedla „Stare Miasto” oraz jego mieszkańców podziękowała Burmistrzowi Miasta Krzysztofowi Kalińskiemu, Panu Grzegorzowi Pełce i Panu Pawłowi Gawrońskiemu za wykonanie wszystkich 24 zadań, które mieszkańcy zgłosili w 2016 roku. Zapytała, czy w ramach programu „Kupuj łowickie” istnieje możliwość zorganizowania targów łowickich.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że Urząd Miasta rozważa zorganizowanie mini targów.

Radny Paweł Pięta stwierdził, że po przejęciu przez miasto ul. Stanisławskiego będzie można podłączyć ruch rowerowy do Nowego Miasta. Stwierdził, że korki w mieście tworzą się w godzinach 7:45 do 8:00 oraz 16:05 do 16:25. Można zaplanować trasę do pracy tak, aby ominąć drogi z dużym natężeniem ruchu.

Radny Krystian Cipiński pochwalił pracowników Urzędu Miasta za wydanie ulotki informacyjnej w sprawie wniosku transportowego i modernizacji Oczyszczalni Miejskiej.

Ad. 10

Następna Sesja planowana jest na dzień **24 listopada 2016 roku godz. 12:00** z tematami:

1. **Ocena realizacji inwestycji miejskich za 10 m-cy 2016 roku.**

Przewodniczący Michał Trzoska przedstawił informację o planowanych posiedzeniach Komisji w miesiącu listopadzie br.

(stanowi załącznik)

Ad. 11

Na tym zakończono obrady XXXI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokolowała:

A. Dylik

Sekretarz Sesji:

Leszek Plichta

Przewodniczący Rady:

Michał Trzoska